



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری، **استیلاز عضویت در صندوق اعتباری هنر در چهارمحال و بختیاری ساماندهی می‌شود**

صفحه ۲



سرپرست اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری، **سرعت‌بخشی به ساخت واحدهای نهبست ملی مسکن چهارمحال و بختیاری مورد توجه قرار گرفت**

صفحه ۳



دو کلمه حرف حساب از (فخا)



خنده و هر که نیست ازما نیست
اخم در چهره نخا نیست

چرا ما روایتگر نیستیم؟

(وقتی که من اجازه را از حضرت آقا گرفتم، یک‌سری نامه‌نگاری‌ها شروع شد. دو طرف نامه‌هایشان را از طریق عمان به دست یکدیگر می‌رساندند. این نامه‌ها که کاملاً گویا هستند و خیلی چیزها در آنها تبیین شده، در اسناد وزارت خارجه هست. بعضی از اینها حاشیه حضرت آقا یا آقای احمدی‌نژاد را دارد که الان هم اگر منتشر شود، نه سزای است و نه مشکلی دارد)

این‌ها گفته‌های دکتر صالحی وزیر اسبق امور خارجه در مصاحبه با روزنامه فرهیختگان روز چهارشنبه گذشته است. غرض از انتخاب این سوژه برای نوشتن این است که این چند سطر از کلام دکتر صالحی بار معنایی فراوانی دارد که معلوم نیست چرا وزارت خارجه دوران ظریف و امیرعبداللهیان بسادگی و با بی‌تفاوتی از کنار آن می‌گذرند.

دلیل مهم بودن این جملات در این است که طی ۴۴ سال گذشته نظام رسانه‌ای استخبار با هدایت سیاستمداران کهنه کار و پشت پرده با تبلیغات وارونه خود علیه کشورمان، در مقابل دیدگان جهانیان روز را شب و شب را روز به تصویر کشیده است و در اکثر مواقع موفق بوده که دلیل این موفقیت هم این است که آن‌ها در «روایتگری کاذب» ید طولایی دارند و به همین دلیل همیشه برگ برنده تبلیغاتی را هم در دست دارند!

وزیر اسبق امور خارجه در این مصاحبه به نکته مهمی اشاره می‌کند که مبین روایتگری کاذب آمریکایی‌هاست. وی می‌گوید: «آنها طوری خاطراتشان را هوشمندانه می‌نویسند که خیلی‌هاش درست است ولی آنجایی که اصل حقیقت هست، نمی‌گویند، اینکه چرا وارد مذاکره محرمانه با ایران شدند، چرا آمدند پیشقدم شدند؛ ما که پیش قدم نشدیم، ما که تقسیم به عمان بگویم که ما می‌خواهیم مذاکره دو جانبه و محرمانه با آمریکا داشته باشیم، یکی باید از آمریکایی‌ها پرسد چرا این کار را کردید؟»

خوب دقت کنید ایشان حرف از هوشمندی تروریست‌های بین‌المللی می‌زند که با دستکش‌های مخملی جنایت می‌کنند و دیگران را عامل جنایت جلوه می‌دهند. حرف ما هم همین است چرا دولت ما «روایتگر» نمی‌شود؟

چرا دولت اسناد مهمی که به زعم دکتر صالحی هیچ معنی برای انتشارش نیست برای اطلاع جهانیان علنی نمی‌کند؟

چرا ما باید در روایت کردن موضوعات مهم اینقدر ضعف باشیم. در جهان مرسوم است که دولت‌ها هر ۳۰ سال و یا هر پنج‌سال اسناد محرمانه خود را منتشر می‌کنند بخصوص آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها. همین سال گذشته بود که آمریکا یکی‌ها اسناد دخالت‌شان در کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ را منتشر کردند و آب هم از آب تکان نخورد.

حالا باید از متولیان دیپلماسی کشور پرسیم چرا با منتشر نکردن این اسناد مهم که منع امنیتی هم ندارند از حیثیت و منافع ملی دفاع نمی‌کنند؟

نیاز نیست به زمان‌های دور هم برویم چرا اسناد مربوط به درخواست‌های آمریکا را از موضع قدرت و اقتدار نظام منتشر نمی‌کنند تا جهانیان ماهیت دروغگوی آن‌ها را بدانند؟ وقتی بقول دکتر صالحی آن‌ها در برابر اقتدار نظام اسلامی زانو زدند چرا نباید این اقتدار ما با اصول درست «روایت» شود؟

اشکال کار در کجاست و این بی‌توجهی برای چیست؟ حوادث سال‌های اخیر نشان داده که دولت‌های جبار و آدمکش با توسل به رسانه‌ها از قدرت کاذبشان حرف می‌زنند ولی ما که بر حق هستیم و دروغگوی در مراممان نیست اینگونه ضعیف نشان داده می‌شویم؟

ای کاش وزارت امور خارجه ترتیبی اتخاذ کند تا این اسناد منتشر شود تا اسامیه روی شنود هر که در او غش باشد!.

آیا کاندیدای شما این ویژگی‌های شهید مدرس را دارد؟ آیا جیش ته دارد؟

صفحه ۲

دومینوی، رکود کارگاه‌های تولید گز در بلداجی



صفحه ۲

آنچه باید درباره قانون حجاب رعایت شود

محمد صفری

پس از گذشت ۴۴ سال از عمر انقلاب اسلامی، مجلس یازدهم برای سامان دادن به وضعیت حجاب در کشور دست به کار شد و قانونی را تصویب کرد که البته با ایراداتی از سوی شورای نگهبان روبه‌رو شد و پس از رفع آنها دوباره به شورای نگهبان فرستاده شد.

در این‌که در یک کشور اسلامی باید از نظرسر عفاف و حجاب در انتظار مردم حجاب خود را رعایت کنند بحثی نیست. تاکنون نیز قوانینی در این زمینه وجود داشته اما آنچه که در مصوبه حجاب در مجلس یازدهم وجود دارد، در گذشته به اینگونه نبوده است.

قوانینی برای چگونه برخورد با متخلفان وضع شده که بر اساس پیش‌بینی مجلس، وضعیت عفاف و حجاب بهتر خواهد شد.

اکنون بیش از یکسال است که حجاب به ویژه حجاب بانوان به دلیل آن اتفاقی که افتاد نایب‌سامان شده و برخی هنجارشکنی کرده و موازین حجاب را رعایت نمی‌کنند.

هرچند مردم ایران از دیرباز که به پیش از اسلام باز می‌گردد، پوشیده، عقیف و با حجاب بوده‌اند و پس از حضور اسلام در ایران و گرایش مردم به اسلام، این حجاب و عفاف پررنگتر اجسرا و ادامه داشته است.

ادامه در صفحه ۲

اردوهای جهادی مدیران؛ آغازی طوفنده برای پایان محرومیتی انباشته



توجه رسانه مجدداً موجب ایجاد امید در مردم همان منطقه خواهد شد و کمک می‌کند، مردم باور کنند فراموش نشده‌اند و دیده می‌شوند.

۴ - چهارم؛ مخدوش شدن، شؤون احتمالی مدیران؛ یادآوری مفهوم نوکر مردم بودن

فصله گرفتن مدیران از میز و منشی، کارمند و زیردست و شرفیاب شدن خدمت‌گزاران محروم (حتی با کفش‌های اینچینی که شرحش بیان شد) کمک می‌کند اگر مدیر (خدایی ناکرده) برای خود شأنی تصور کرده، این شأن مخدوش شود و این در راستای تهذیب نفس، اقدامی مبارک و موثر است.

۵ - پنجم؛ تطبیق گزارشات با واقعیت

حضور میدانی مدیر باعث میشود ذهنیت دقیق‌تری نسبت به صحنه پیدا کند و در ادامه کار با ذهنیت واقعی‌تری تصمیم بگیرد.

۶ - ششم؛ کاهش حضور مردم در مرکز استان و صرفه‌جویی در وقت و انرژی و تکریم واقعی مردم

معمولاً این اردوهای جهادی مدیران با یک میز خدمت هم همراه است، یعنی مردمی که مطالبه‌ای از دستگاهی دارند اکنون مجال می‌یابند از مدیرکل آن دستگاه مشورت و



و بالعکس؛ این قاعده کلی است و ربطی به وضع موجود ندارد؛ ولی برای تقویت امید در جامعه محروم‌تر و نیازمندتر بیشتر احساس می‌شود چون احتمالاً راه سخت‌تری برای رسیدن به وضع مطلوب در پیش دارند.

حضور مدیران کل، معاونین استاندار و نماینده عالی دولت در استان، در یک منطقه محروم مانند سرآقاسید، لندی، خویه، پشت کوه، شلیل، شیدا، و غیره حتماً موجب تزریق امید در مردم خواهد شد، حداقلش این است که یقین پیدا میکنند که مسئولان، آنان را می‌بینند و بی‌اطلاع از وضعیتشان نیستند، حداقلی آن هم می‌شود اجرایی شدن مصوبات این سفرها که در ادامه خواهیم گفت.

۳ - سوم؛ ضریب گرفتن مناطق محروم در رسانه‌ها و اندهان عمومی

خود نویسنده این متن سالها سابقه روزنامه‌نگاری استانی دارم و مکرراً در مورد مناطق محروم نوشته‌ام، ولی به شخصه ذهنیت دقیقی از عمق محرومیت نداشتم، این روزها پس از یک اردوی جهادی یک‌روزه می‌بینم، لنزهای دوربین و قلم خبرنگاران متمرکز شده روی یک منطقه محروم استان و این خیلی برکات در آینده خواهد داشت، حداقلش شناخت دقیق‌تر از وضع موجود است؛ البته این



اردوهای جهادی مدیران، کلیدواژه‌ای است که به ابتکار مدیریت ارشد استان و ناظر به حرکت در راستای عدالت و محرومیت زدایی، زاینده شده است.

اردوهای جهادی مدیران حتماً تا رسیدن به حد مطلوب و پختگی، راهی طولانی دارد و بی‌نقص نیست، اما در این نوشتاری مختصری بر فولادش متمرکز می‌شویم تا دل دوستان و دلسوزان نسبت به انقلاب روشن و عرصه برای بدخواهان تنگ‌تر شود.

البته اگر این حرکت آغاز شده، از نقدهای دلسوزانه محروم ماند یقیناً به پختگی نخواهد رسید.

۱ - اول؛ حضور در بین مردم و فاصله گرفتن مقطعی از کارتابل‌ها و بولتن‌ها و گزارشات (البته به صورت نسبی نه افراطی)

توصیه اکید رهبر انقلاب، دستورات اسلام و تذکرات رئیس دولت است؛ پس در اصالت اصل این حرکت شبیه‌ای نیست و اگر گام‌های برداشته شده از روی اخلاص و برای حرکت در مسیر جلب رضایت ولی باشد، حتماً محتوم بر برکات بی‌حدی خواهد شد.

۲ - دوم؛ امید، بزرگترین عامل حرکت و تعالی فرد و جامعه

اگر در جامعه‌ای امید، مرد، حتماً افول خواهد کرد،

در صورت نیاز دستور بگیرند تا در گشایش کارشان تعجیل شود.

۷ - هفتم؛ من می‌نویسم گزارش دهی به مردم ولی شما بخوانید جهاد تبیین حضوری!

تقریباً در تمام مناطقی که حاضر می‌شویم و به مردم گزارش می‌دهیم که در این دولت چه گام‌هایی برای رفع محرومیت برداشته شده، با تحسین و گاهی تجعب مواجهه می‌شویم، محرومیت فراوان باعث میشود حجم خدمات احساس نشود، وقتی با مردم در حضور خودشان مرور می‌کنیم هم امید ایجاد می‌شود و هم جهاد تبیین صورت می‌گیرد؛ (به نظر من شیرین‌ترین قسمت اردوهای جهادی، مرور همین خدمات است که در حضور خود مردم انجام میشود)

۸ - هشتم؛ مدل‌سازی برای مدیران

واژه‌هایی مانند «دولت انقلابی» و «مسئول‌جهادی» و امثال آن بار معنایی دارند و باید برای آنان مدل‌سازی و مصداق‌سازی کرد، اردوهای جهادی را می‌توان مصداق یک فعل جهادی دانست که در روز تعطیل یا پنج‌شنبه‌ها اتفاق می‌افتد.

مواردی در دست داریم که مدیران ادارات کل هم این سبک را در دستگاه خودشان اجرایی کرده‌اند؛ مثلاً رئیس مرکز بهداشت یا مدیرعامل آب استان معاونین و مدیران را به همین سبک (البته با تغییراتی) اردوی جهادی می‌برد؛ این نشان‌دهنده این الگو قابلیت ایستادن را دارد.

۹ - نهم؛ شایسته دانستن به مدیران شهرستانی و بخشی

تصور کنید حال یک دهیار یا بخشدار را که فرصت پیدا کرده در شورای اداری استان که در مسجد روستایش یا جایی دیگر برگزار شده برخیزند و مطالبه‌گری کند؛ فارغ از نتیجه، چقدر این جایگاه تکریم شده و چقدر این فرد انگیزه و روحیه برای ادامه خدمت پیدا می‌کند.



دانشگاه فرهنگیان در کنکور ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ ملاک است. وزیر آموزش و پرورش گفت: داوطلبان علاقه‌مند به شرکت در کنکور تعلیم و تربیت که دارای حداقل سن ۲۴ سال هستند در کنکور ۱۴۰۳ برای انتخاب دانشگاه فرهنگیان اقدام کنند و شرط سن حداکثر ۲۲ سال از کنکور ۱۴۰۴ اعمال خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش: سن ورود به دانشگاه فرهنگیان در کنکور ۱۴۰۳ تغییر کرد

۲۲ سال را برای ورود به دانشگاه فرهنگیان تعیین کرده است. با این حال دیوان عدالت اداری براساس شکایت یکی از داوطلبان ورود به دانشگاه فرهنگیان نسبت به سقف سنی تعیین شده برای ورود به این دانشگاه، رای به ابطال شرط سنی داد.

در حالیکه رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری برای دستگاه‌ها لازم‌الاجراست اما آموزش و پرورش در دفترچه کنکور امسال برای پذیرش دانشجویان از طریق کنکور ویژه دانشگاه فرهنگیان باز هم شرط سنی ۲۲ سال را اعلام کرده است! در همین ارتباط رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و

وزیر آموزش و پرورش گفت: در مذاکره با شورای عالی انقلاب فرهنگی مقرر شد تا حداکثر سن ورود به دانشگاه فرهنگیان در کنکور ۱۴۰۳، حداکثر ۲۴ سال باشد.

تعیین «سقف سنی برای ورود به دانشگاه فرهنگیان» همواره به عنوان یکی از موضوعات مورد اعتراض از سوی داوطلبان کنکور مطرح بوده است و با توجه به مزایای این دانشگاه از جمله معافیت سربازی برای پسران، احتساب دوران دانشجویی به عنوان سنوات خدمت، استخدام از بدو ورود به دانشگاه و پرداخت حقوق به دانشجویان معلمان، طرفداران تحصیل در این دانشگاه زیاد است.

شورای عالی آموزش و پرورش نیز شرط حداکثر سن

دومینوی رکود کارگاه‌های تولید گز در بلداجی

«گز» یکی از شیرینی‌های پرطرفدار و اصیل ایرانی است، شهر بلداجی از توابع بروجن مهد تولید این شیرینی پرطرفدار محسوب می‌شود، اما امروز واحدهای تولیدی گز کاسه چه کنم به دست گرفته‌اند.

گز شیرینی محبوب ایرانی امروز به یکی از خوراکی‌های لوکس در ایران تبدیل شده است و هر کسی توان خرید آن را ندارد، این مسئله موجب شده تا بازار آن نیز کساد شود.

نخستین کارگاه گز سازی در سال ۱۳۵۲ در شهر بلداجی از توابع شهرستان بروجن در چهارمحال و بختیاری تأسیس شد، به گفته اهل فن تاریخچه این شیرینی پرطرفدار به دوران قاجار بر می‌گردد و می‌توان گفت «گز» تا سالیان گذشته پای ثابت جشن‌ها و اعیاد در خانواده‌های ایرانی بود.

این شیرینی از ترکیب چند ماده مهم که مهم‌ترین آن انگبین، سفیده تخم‌مرغ، شکر، مغز پسته و بادام ساخته می‌شود، متأسفانه در سال‌های اخیر قیمت مواد اولیه برای تهیه گز سر به فلک کشیده و این شیرینی محبوب در حال پر کشیدن از مهمانی‌ها و مراسمات ایرانی است.

شهر بلداجی از توابع شهرستان بروجن در چهارمحال و بختیاری را می‌توان پایتخت تولید گز نامید، کارگاه‌های متعدد تولید گز در این منطقه یکی پس از دیگری در حال تعطیلی یا تعدیل نیرو هستند و با ظرفیت حداقلی در حال تولید هستند.

«گز» چهارمحال و بختیاری در سال ۹۷ ثبت ملی شده است، اما متأسفانه بسیاری از افراد این شیرینی محبوب را به نام استان اصفهان می‌شناسند، زیرا بازار

اصلی فروش این محصول در استان مجاور است.

افزایش قیمت مواد اولیه چالش بزرگ تولیدکنندگان «گز» است

یک تولیدکننده گز در چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه افزایش چند برابری قیمت مواد اولیه برای تولید گز در چند سال اخیر چالش‌های بسیاری را برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است، اظهار کرد: افزایش قیمت مواد اولیه تأثیر مستقیمی بر میزان تولید و فروش این محصول دارد، افزایش قیمت موجب از دست رفتن بازارهای صادراتی نیز شده است.

راضیه برجیان افزود: قیمت هر کیلوگرم مغز پسته از سال گذشته از ۵۰۰ هزار تومان به حدود یک میلیون تومان رسید، بنابراین قیمت یک بسته گز از ۱۵۰ هزار تومان به ۲۸۰ هزار تومان رسیده و این در حالیست که با وجود افزایش قیمت مواد اولیه در ماه‌های اخیر قیمت «گز» افزایش نداشته است.

وی با تأکید بر اینکه افزایش قیمت مواد اولیه موجب شده تا کارگاه بنده به‌صورت نیمه فعال به کار خود ادامه دهد، گفت: در یک ماه گذشته کارگاه گز بنده ۱۵ روز تعطیل بود و کارگران نیز بیکار بودند.

برجیان با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی، نهادها و حتی شرکت‌های خصوصی برای هدیه و سوغات «گز» را انتخاب می‌کنند، توضیح داد: اما میزان خرید آن‌ها قابل توجه نیست، متأسفانه «گز» از سفرهای خانوار حذف شده است و با افزایش قیمت آن کمتر کسی توان خرید این محصول را دارد، اکنون یک بسته گز

۲۵۰ گرمی با ۱۸ درصد گز حدود ۱۰۰ هزار تومان است.

این تولیدکننده گز بیان کرد: نوسان قیمت مواد اولیه برای تهیه «گز» موجب شده تا کشورهای مقصد صادرات تمایل به همکاری برای خرید این محصول نداشته باشند، زیرا برای صادرات نیاز به ثبات در قیمت‌ها هستیم، کشور عراق در گذشته یکی از کشورهای هدف صادرات گز بود، اما اکنون صادرات به این کشور بسیار محدود شده است.

وی در پایان با اشاره به اینکه سال‌های گذشته حدود ۵۰ نیرو در کارگاه تولید «گز» بنده مشغول به‌کار بودند، گفت: اکنون تعداد نیروی انسانی کارگاه به ۹ نفر کاهش پیدا کرده است.

صادرات «گز» در حال حاضر به‌صورت محدود انجام می‌شود

یکی از فعالان حوزه خرید و فروش گز با اشاره به اینکه تمامی واحدهای تولید «گز» در چهارمحال و بختیاری با مشکلات متعددی از جمله افزایش قیمت مواد اولیه، نیروی انسانی، بیمه و مالیات دست و پنجه نرم می‌کنند، اظهار کرد: قیمت برخی از مواد اولیه مورد نیاز برای تهیه این محصول حدود ۷۰ الی ۸۰ درصد در یکسال گذشته افزایش داشته است.

محمدرضا صفیان افزود: در گذشته خانوارهای ایرانی از «گز» به‌عنوان سوغات و پذیرایی در مهمانی‌ها استفاده می‌کردند، اما با توجه به افزایش قیمت این محصول خانوارها توان خرید ندارند و به خرید پولک و نبات روی آورده‌اند. وی با تأکید بر اینکه در سال‌های گذشته دولت بارانهای در حوزه شکر، آرد و سایر مواد اولیه مورد نیاز



وی بیان کرد: پسته و بادام یکی از مواد اولیه ضروری برای تولید گز به شمار می‌رود، چهارمحال و بختیاری رتبه اول تولید بادام کشور را دارد، اما تولیدکنندگان گز برای خرید بادام نیز با مشکل مواجه هستند.

تولید «گز» در شهر بلداجی اشتغال بسیار بالایی را ایجاد کرده بود، متأسفانه بیماری کرونا و پس از آن افزایش چندین برابری قیمت مواد اولیه سایه سنگین رکود را بر سر واحدهای تولید این شیرینی محبوب انداخته است.

اگر واحدهای تولید گز در چهارمحال و بختیاری ساماندهی و صادرات این محصول نیز با بازاریابی صحیح فعال شود، قطعاً می‌تواند علاوه بر اشتغال برای کشور نیز ارزآوری داشت.

معرفی این شیرینی اصیل ایرانی در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی می‌تواند قطب تولید گز کشور را به همگان معرفی کند. /مهر

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری: سرعت بخشی به ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن چهارمحال و بختیاری مورد توجه قرار گرفت

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به لزوم تکمیل سریع‌تر واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: تعدادی از این واحدهای مسکونی در دهه تکمیل و بهره‌برداری طرح نهضت ملی از مهم‌ترین خواسته‌ها و دغدغه‌های مردم این استان

از پیشرفت فیزیکی ۲۰ تا ۹۰ درصدی برخوردار است. باقری تصریح کرد: تلاش برای تأمین زمین، آماده‌سازی و شروع به ساخت سایر واحدهای نهضت ملی مسکن به‌منظور محقق شدن این بخش از اهداف دولت

تاکون برای ساخت ۹ هزار و ۷۷۲ واحد نهضت ملی مسکن در استان با سازندگان واجد شرایط قرارداد امضاء شده است. خدایار باقری تأکید کرد: عملیات اجرایی ساخت این واحدهای مسکونی مطلوب و

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری با اشاره به لزوم تکمیل سریع‌تر واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: تعدادی از این واحدهای مسکونی در دهه تکمیل و بهره‌برداری می‌شود و

عبارت بهتر همه حشرات در کشاورزی مضر نیستند. بسیاری از آن‌ها برای اهداف مختلفی مانند گرده‌افشانی یا از بین بردن آفات مورد استفاده قرار می‌گیرند. در مبارزه بیولوژیک با آفات از حشرات شکارگر کمک گرفته می‌شود. ماهیت طبیعی این روش باعث شده که هیچ تأثیر منفی بر روی کیفیت محصولات کشاورزی به جای نماند. در نتیجه فرایند کشاورزی و دفع آفات دیگر برای طبیعت مضر نخواهد بود. بلکه جزئی از یک چرخه طبیعی است که می‌تواند به حفظ سلامت محیط‌زیست کمک کند. همچنین استفاده از این شیوه سلامت انسان را هم تحت تأثیر قرار نداده و همواره محصولاتی ارگانیک را تولید خواهد کرد.

مدیر حفظ نباتات استان، از رهاسازی بیش از ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار حشرات مفید شکارگر در گلخانه هادر راستای کنترل بیولوژیک آفات محصولات گلخانه‌ای، خبر داد



مریم مهدیان: خبرنگار زردکوبه: دکتر فرشید شبانی، گفت: کنترل بیولوژیک آفات محصولات گلخانه‌ای به منظور کاهش مصرف آفتکش‌های شیمیایی و تولید محصول سالم با رویکرد صادرات و جهت مصرف مردم به صورت رهاسازی سه شکارگر و دشمن طبیعی آفات گلخانه‌ای به ویژه کنه تارتن تریپس گل مغربی و سفید بالکها در سطح حدود سه هکتار از گلخانه‌های فلفل دلمه و گل رز استان با اعتبارات دولتی و همچنین مشارکت گلخانه داران اجرایی شده است.

همواره کشاورزان به دنبال راهی برای از بین بردن آفات بوده‌اند. اما امروزه ثابت شده که سموم شیمیایی به دلیل خطراتی که برای سلامتی انسان و محیط‌زیست دارند، راه‌حل مناسبی برای از بین بردن آفات کشاورزی نبوده و آسیب‌های زیادی را به سلامت این محصولات وارد می‌کنند. به همین دلیل گلخانه‌های پیشرفته از شیوه‌های مبارزه بیولوژیک با آفات استفاده کرده‌اند.

با توجه به تأثیرات منفی سموم شیمیایی بر روی سلامت انسان و محیط‌زیست، کشاورزی مدرن برای مبارزه با آفات شیوه دیگری را پیش گرفته است. در این شیوه این حشرات هستند که به مصاف حشرات می‌روند. به

وی اظهار کرد: در این طرح هشت واحد گلخانه‌ای در چهار شهرستان تحت پوشش این روش قرار خواهند گرفت. مدیر حفظ نباتات استان، گفت: پیش بینی می‌شود تا پایان اجرای طرح حدود چهار میلیون و هشتصد هزار عدد از این حشرات مفید شکارگر آفات در گلخانه‌ها

رها سازی خواهند شد. قبیل ذکر است: آفات و حشرات مزاحم یکی از اصلی‌ترین عوامل در تخریب محصولات کشاورزی و آسیب زدن به آن‌ها هستند. به همین دلیل از دیرباز تا امروز

نجمه سیددخت معلولیت به عنوان یک پدیده اجتماعی واقعی انکارناپذیر است که از گذشته‌های دور تا به امروز همواره در جوامع وجود داشته است. در سال‌های اخیر، شاهد افزایش رو به رشد تعداد معلولان یا توان‌یابان در سراسر جهان بوده‌ایم. افراد مختلف به دلایل بی شماری به معلولیت‌های جدی دچار می‌شوند؛ به طوری که معلولان حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. تا قبل از قرن ۱۹ میلادی هیچ قانونی دولتی برای حمایت از توان‌یابان وجود نداشت. با راه اندازی نخستین مرکز جامع توان بخشی جهان در برلین آلمان در اوایل قرن ۱۹، اولین گام‌ها در این زمینه برداشته شد. از نظر سازمان بهداشت جهانی، توانایی یا معلولیت عبارت است

معاون استاندار:

زمینه جذب سرمایه‌گذاران در چهارمحال و بختیاری فراهم است

توانمندی‌ها، مشوق‌ها و ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان نیز پیش‌بینی شده است. وی گفت: برخورداری از شهرک‌های صنعتی، واحدها و طرح‌های تولیدی متعدد، فعالان سرمایه‌گذاران را تشویق می‌کند. شرکت‌های دانش‌بنیان موقعیت بسیار خوبی برای توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در استان ایجاد کرده است. رحمتی تأکید کرد: هم‌اکنون ۱۰ پتانسیل صنعتی و پنج واحد صنعتی قابل واگذاری استان امکان‌سنجی شده است. وی گفت: این پتانسیل‌ها در زمینه تولید استارترهای لیتیومی، پروپیلنیک، تولید پودر آب پیتر، گرید دارویی، مواد اولیه پایه مکمل‌ها، آسانی گیاهی، خشک کن خورشیدی هیبریدی، باتری آلکالین و باتری لیتیوم و مبدل‌های برقی امکان‌سنجی شده است. رحمتی تصریح کرد: حوزه صمت دارای فرصت‌های متعدد سرمایه‌گذاری است که با شناسایی، امکان‌سنجی و برنامه‌ریزی بر روی این فرصت‌ها جهت جذب سرمایه‌گذار، مویجات رشد، پیشرفت و توسعه همه جانبه استان و افزایش آمار اشتغال فراهم می‌شود.

سرمایه‌گذاران قرار دهد. شهرام زارع فارسانی افزود: به‌نظر می‌رسد باید در هر حوزه ۲ پروژه شاخص با ارزش افزوده اقتصادی در بسته سرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری به سرمایه‌گذاران پیشنهاد داده شود. زارع با تأکید بر اینکه جذب سرمایه‌گذار از بخش خصوصی جهت اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری بسیار موثرتر از هلدینگ‌های دولتی است، خاطرنشان کرد: به برخی از حوزه‌های سرمایه‌گذاری در استان در سالیان گذشته توجه جدی صورت گرفته است. برای مثال در استان با کمبود سردخانه مواجه هستیم و نیاز است در این حوزه سرمایه‌گذاری صورت بگیرد و تقاضا برای استفاده از سردخانه وجود دارد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان نیز در این نشست گفت: در راستای تسهیل سرمایه‌گذاری و انجام سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و مورد نیاز استان در قالب سند آمایش و سند تجزیه‌های ارزش راهبردی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعت، معدن، تجارت شناسایی و تدوین شده است. فضل‌الله رحمتی افزود: در کنار فرصت‌های سرمایه‌گذاری تهیه شده

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: دستگاه‌های اقتصادی با شناسایی ظرفیت‌های موجود، زمینه جذب سرمایه‌گذاران را در حوزه‌های مختلف اقتصادی از جمله صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی، خدمات و گردشگری فراهم کرده‌اند. محمد کاظم منسوری در دومین نشست تدوین طرح‌های پیشنهادی سرمایه‌گذاری چهارمحال و بختیاری، اولویت و رویکرد اصلی دولت را جذب سرمایه‌گذار و حمایت از بخش خصوصی اعلام کرد و افزود: با حمایت از سرمایه‌گذاران و کارآفرینان، علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار و توسعه رونق فضای کسب و کار نیز فراهم می‌شود. وی افزود: فرصت‌های سرمایه‌گذاری با احراز صلاحیت‌های مالی، فنی و تضمین‌های لازم به کارآفرینان و سرمایه‌گذاران ارائه می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز در این جلسه با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذار یکی از ملزومات برای توسعه در هر استانی است، اظهار داشت: با توجه به جلسه برگزار شده در نهاد ریاست‌جمهوری مقرر شد، بسته سرمایه‌گذاری استان تهیه و در اختیار

کیفیت زندگی آنها تلاش نمایند. همچنین معلولان بیش از سایر افراد جامعه، نیازمند توجه به ابعاد مختلف سلامت از جمله سلامت جسمی، روانی، معنوی و اجتماعی می‌باشند. تغذیه مناسب، بهداشت، تحرک و ورزش، از مهم‌ترین نیازهای آنها هستند تا دچار بیماری، انزوای افسردگی و دیگر عوارض احتمالی معلولیت نگردند و با روحیه و نشاط بالا زندگی کنند. بر این اساس حقوق معلولان در حوزه حقوق شهروندی دارای مصادیق متعددی می‌باشند که از مهم‌ترین آنها عبارتند از: حق مسکن، حق برخورداری از خدمات تسوان بخشی، حق بهره‌مندی از تسهیلات و فضاهای مناسب سازی شده شهری، حق برخورداری از اشتغال، حق تفریح و سرگرمی، حق دسترسی به اطلاعات شهری،



در مناطق شهری و روستایی اتخاذ نمایند و دولت‌ها باید تلاش کنند تا فضا برای حضور معلولان آماده شود و آنان بتوانند به شکلی مستقیم و بدون کمترین وابستگی به حمایت دیگران، حضوری پررنگ در جامعه داشته باشند و بتوانند نیازهای خود را تأمین کنند. امید است این مقاله بتواند نقش مهمی در تغییر نگرش به رویکردهای برنامه‌ریزی در حوزه معلولان داشته باشد.

نسبت به سایر افراد جامعه به میزان کمتری از امکانات بهداشتی، اقتصادی، آموزشی، شغلی و اجتماعی بهره‌مند هستند؛ این در حالیست که معلولان همانند شهروندان عادی جامعه بایستی دارای حقوق شهروندی برابر باشند و از طرفی با توجه به اینکه نسبت به دیگران، دارای پاره‌ای محدودیت‌های خاص جسمی و روانی هستند، از این رو نیازمند توجه بیشتری در راستای بهره‌مندی از حقوق خود می‌باشند. مدیران شهری با اعمال ضوابط و مقررات شهرسازی، علاوه بر نظام مند نمودن کلیه فعالیت‌های شهری از جمله فعالیت‌های عمرانی، اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی، باید بتوانند بسترهای رفاهی لازم را برای معلولان فراهم کنند و با تدوین مقررات مناسب نسبت به ارتقای

از هرگونه محدودیت یا فقدان توانایی انجام فعالیت‌های معمولی و متعارف که از یک نقض عضو نشأت می‌گیرد، همچنین معلولیت یا ناتوانی شرایطی است که در توانایی فرد در انجام کارهای روزانه اختلال ایجاد می‌کند. به دلیل دیدگاه‌های منفی که جامعه نسبت به معلولیت دارد، افراد معلول یک سری از چالش‌ها را تجربه می‌کنند. امروزه این گروه از جامعه که بزرگ‌ترین اقلیت جهان محسوب می‌شوند، خواهان ایفای نقش و کسب مسئولیتی برابر با سایر افراد جامعه هستند. بر اساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی، بیش از یک میلیارد نفر از مردم جهان دارای نوعی معلولیت هستند که این جمعیت، معادل حدود ۱۵ درصد از کل جمعیت دنیا

به مناسبت ۱۲ آذر، روز جهانی معلولان

نجمه سیددخت معلولیت به عنوان یک پدیده اجتماعی واقعی انکارناپذیر است که از گذشته‌های دور تا به امروز همواره در جوامع وجود داشته است. در سال‌های اخیر، شاهد افزایش رو به رشد تعداد معلولان یا توان‌یابان در سراسر جهان بوده‌ایم. افراد مختلف به دلایل بی شماری به معلولیت‌های جدی دچار می‌شوند؛ به طوری که معلولان حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. تا قبل از قرن ۱۹ میلادی هیچ قانونی دولتی برای حمایت از توان‌یابان وجود نداشت. با راه اندازی نخستین مرکز جامع توان بخشی جهان در برلین آلمان در اوایل قرن ۱۹، اولین گام‌ها در این زمینه برداشته شد. از نظر سازمان بهداشت جهانی، توانایی یا معلولیت عبارت است

از هرگونه محدودیت یا فقدان توانایی انجام فعالیت‌های معمولی و متعارف که از یک نقض عضو نشأت می‌گیرد، همچنین معلولیت یا ناتوانی شرایطی است که در توانایی فرد در انجام کارهای روزانه اختلال ایجاد می‌کند. به دلیل دیدگاه‌های منفی که جامعه نسبت به معلولیت دارد، افراد معلول یک سری از چالش‌ها را تجربه می‌کنند. امروزه این گروه از جامعه که بزرگ‌ترین اقلیت جهان محسوب می‌شوند، خواهان ایفای نقش و کسب مسئولیتی برابر با سایر افراد جامعه هستند. بر اساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی، بیش از یک میلیارد نفر از مردم جهان دارای نوعی معلولیت هستند که این جمعیت، معادل حدود ۱۵ درصد از کل جمعیت دنیا

فرهنگ سازی و توسعه سلامتی در سطح جامعه

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

۱۳۰ تا ۱۵۰ تا ۱۶۰ ماه ۱۴۰۲

iecb.behdast.gov.ir

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار

راهنمای خودمراقبتی در فشارخون

راهنمای آموزش بیمار